REQUERIMENTO Nº          , de 2024

Requer  urgência  para o  Projeto  de Lei  nº

3.029/2024,  que  isenta  do  Imposto  de

Renda  os  valores  recebidos  por  atletas

brasileiros medalhistas em Jogos Olímpicos

a  título  de  premiação,  pagos  pelo  Comitê

Olímpico Brasileiro ou pelo governo Federal

ou qualquer de seus órgãos.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos urgência para o Projeto

de Lei nº 3.029/2024, que isenta do Imposto de Renda os valores recebidos por atletas

brasileiros  medalhistas  em  Jogos  Olímpicos  a  título  de  premiação,  pagos  pelo  Comitê

Olímpico Brasileiro ou pelo governo Federal ou qualquer de seus órgãos.

Sala das Sessões,      de                  2024.

Deputado Federal FELIPE CARRERAS

PSB/PE

*C
D2

48
10

27
37

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Carreras e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248102737100

RE
Q

 n
.2

75
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

08
/2

02
4

12
:5

7:
59

.2
67

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Felipe Carreras)

Requer urgência para o Projeto

de Lei nº 3.029/2024, que isenta do

Imposto de Renda os valores recebidos por

atletas brasileiros medalhistas em Jogos

Olímpicos a título de premiação, pagos

pelo Comitê Olímpico Brasileiro ou pelo

governo Federal ou qualquer de seus

órgãos.

Assinaram eletronicamente o documento CD248102737100, nesta ordem:

 1  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 2  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB) - LÍDER do PSB

 3  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

 4  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil

da Esperança - Fe Brasil *-(P_113566)

 5  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 6  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 7  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE

 8  Dep. Roberto Duarte (REPUBLIC/AC)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Carreras e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248102737100

RE
Q

 n
.2

75
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

08
/2

02
4

12
:5

7:
59

.2
67

 -
M

ES
A